INDICAÇÃO Nº  054 / 2005

EXMO.SR.
CELSO OLIMAR CALGARO
DD-PREFEITO MUNICIPAL

                                              FRANCISCO MENDES DA SILVA FILHO, Vereador
desta Câmara Municipal de José Bonifácio, nos termos regimentais,  INDICA à
Vossa Excelência se digne, proceder estudos  no sentido de  construir em terreno
da municipalidade uma praça de esportes e diversões com as seguintes
modalidades :

1)-   uma concha acústica medindo 15 x 10 mts.  com  cobertura de lona, com
cores do município;

2)-    construir um camarim e banheiros debaixo desta concha acústica;

3)-    construir as seguintes pistas de esportes : Skate, Atletismo e Patins; e

4)-  uma piscina municipal.

                        J U S T I F I C A T I V A

                             Senhor Prefeito, com a   construção desta Praça
Esportiva com as modalidades acima citadas, virá de encontro com os
anseios dos desportistas  e músicos do nosso município, embora muitos
vão achar que é um absurdo, mas peço que seja iniciado colocando verbas
no orçamento do Município para 2006.

      Certo de que o Senhor Prefeito Municipal atenderá este
vereador,   antecipadamente agradeço.

                     Sala das Sessões  “RICIERI RODANTE”,       29  de  Abril  de 2.005.

        FRANCISCO MENDES DA SILVA FILHO
          Vereador

Encaminhe - se ao  Destinatário
José Bonifácio,  03/05/2005